
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL GYVŪNŲ LAIKYMO ROKIŠKIO RAJONE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 
2007 m. birželio 29 d. Nr.TS-8.125 

Rokiškis 
 
Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2000 m. spalio 12 d. 

įstatymo Nr. VIII-2018   11 straipsnio 2 dalimi, 11 straipsnio 2 dalimi, 17 straipsnio 33 punktu,  
Rokiškio rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 
 1. Laikyti netekusiu galios Rokiškio rajono valdybos 1998m. gegužės 12 d. sprendimą Nr. 
125 „Dėl Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone taisyklių patvirtinimo“  ir 2000 m. liepos 27 d. 
sprendimą Nr.-96 „Dėl Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone tvarkos“. 
 2. Patvirtinti Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone taisykles (pridedama). 
 3. Patvirtinti gyvūnų registravimo mokestį: už vieną šunį- septyni litai,  už vieną katę- du 
litai. Iki 2007 m.rugpjūčio 15 d. gyvūnus registruoti nemokamai. 
 4. Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone taisykles paskelbti rajono laikraštyje  „Gimtasis 
Rokiškis“. 
 5. Taisyklės įsigalioja kitą dieną po jų paskelbimo spaudoje. 
 
 
 
Savivaldybės  meras                                                    Rimantas Velykis   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vytautas Abarius,52162 
 
 
 

                              

  



 
         PATVIRTINTA 
          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
                                2007 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-8.125 
 

GYVŪNŲ LAIKYMO ROKIŠKIO RAJONE TAISYKLĖS 
                                                                    

1.GYVŪNŲ LAIKYMAS IR PRIEŽIŪRA 
 

 1.1.Rokiškio rajone leidžiama laikyti gyvūnus, vadovaujantis šių taisyklių reikalavimais. 
 1.2. Draudžiama šunis laikyti bendrabučiuose. 
 1.3. Daugiabučiuose namuose: 
 1.3.1. butuose, kuriuose gyvena kelios šeimos, leidžiama laikyti gyvūnus, turint raštišką 
visų butų savininkų  sutikimą; 
 1.3.2. daugiabučio namo bute leidžiama pradėti laikyti gyvūnus, turint visų  butų savininkų 
name raštiškus sutikimus,  jei name kelios laiptinės, - visų laiptinės  butų savininkų raštiškus 
sutikimus (pasikeitus buto savininkui sutikimo iš naujo nereikia). Jeigu buto savininkas negali 
parašyti sutikimo (išvykęs ilgam laikui), tą klausimą sprendžia namo bendrijos pirmininkas arba 
daugiabutį namą administruojanti organizacija; 
 1.3.3. gyvūnų, leidžiamų laikyti daugiabučiame name, skaičių nustato specialūs teisės aktai, 
kuriuos tvirtina Vyriausybės įgaliota institucija; 
 1.3.4. privačioje namų valdoje, kurioje gyvena kelios šeimos, reikia visų  jame gyvenančių 
pilnamečių gyventojų raštiško sutikimo; 
 1.3.5. iš buto šunis būtina vesti tik su pavadėliu, kad šuo nepasiektų prasilenkiančio 
žmogaus, ir su antsnukiu; 
 1.3.6. pasinaudoti liftu galima tik tuo atveju, jei liftas yra tuščias; 
 1.3.7. įvesdami gyvūną į namą, savininkai privalo užtikrinti, kad jų gyvūnai būtų švarūs, 
sutvarkyti taip, kad nebūtų purvinamos laiptinės, liftai, koridoriai. 
 1.4. Vedžiojimo aikštelėse šunys turi būti vedžiojami tik su pavadėliu (galima iki 10 m 
ilgio) ir antsnukiu. Šunis tuštintis galima išvesti tik specialiai įrengtose vietose savo namo 
teritorijoje, daugiabučiuose namuose- gyvenamųjų namų savininkų bendrijos nustatytose vietose 
arba nuošaliose, mažai žmonių lankomose vietose.  Šunis išvedus tuštintis, pasivaikščioti ar 
vedžiojant viešose vietose, jo savininkas arba vedžiojantis asmuo turi turėti maišelį ir kastuvėlį 
ekskrementams surinkti. 
 1.5. Lauke šunis galima laikyti tik šuns savininkui priklausančioje arba jo nuomojamoje 
namų valdos dalyje pririštą,  arba voljere, o kitus gyvūnus- savininkui priklausančioje arba jo 
nuomojamoje žemėje. Šuns savininkas privalo užtikrinti, kad šuo negalėtų nutrūkti, jeigu yra 
 pririštas, arba pabėgti, jeigu yra voljere.  
 1.6. Kiekvienu atveju už gyvūno padarytą žalą fiziniams ir juridiniams asmenims, jų turtui 
savininkas atsako įstatymo nustatyta tvarka. 
           1.7. Uždaroje savininko valdoje, iš kurios šuo negali pabėgti, šunys gali būti nepririšti, 
tačiau prie įėjimo į valdą turi būti skambutis šeimininkui iškviesti ir perspėjamasis ženklas: baltas 
25 cm skersmens apskritimas su 3 cm pločio raudonu apvadu, o jo viduryje pavaizduotas juodas 
šuns galvos profilis. Nakties metu ženklas turi būti matomas (apšviestas). 
 1.8.Viešoje vietoje vedžiodami šunis savininkai arba juos vedžiojantys asmenys turi turėti 
šuns registracijos pažymėjimą, o šuo- žetoną, arba kitą indentifikatorių. 
 1.9. Uždarų rakinamų patalpų (sandėlių, traukinių, vagonų, įvairios paskirties vagonėlių, 
šiltnamių, ūkinių pastatų ir kt.) vidaus apsaugai šunys gali būti laikomi palaidi, o patalpos gali būti 
be perspėjimo lentelių. Specialiai apmokyti šunys gali būti palaidi aptvertų specifinių objektų (be 
perspėjimo lentelių) saugojimo vietose. Už įsibrovėlių sužalojimą šunų savininkai neatsako. 
  
 
 



2 
 

 1.10. Maršrutiniais miesto ir priemiestiniais autobusais leidžiama vežti tik tarnybinius šunis 
(turint pažymas) su antsnukiais ir pavadėliais, o kitus gyvūnus - specialiuose narveliuose, kuprinėse 
ar krepšiuose pagal Lietuvos Respublikoje galiojančias keleivių ir bagažo vežimo keleiviniu 
automobilių transportu taisykles. 
 1.11. Vagystės, grobimo, smurto, ginkluoto užpuolimo atveju šunų savininkai ar tam 
įpareigoti asmenys turi teisę panaudoti šunis kaip gynybos  priemonę. 
 1.12. Daugiabučių butų savininkai ir jų  nuomininkas turi užtikrinti, kad jų gyvūnai 
netrukdytų ramybės šalia esančių butų gyventojams. Esant gyventojų skundams dėl gyvūnų 
keliamo triukšmo, jų savininkai atsako administracine tvarka. 
 1.13. Keliaudamas su šunimi, savininkas privalo turėti šuns registracijos pažymėjimą, 
žetoną ir veterinarijos tarnybos pažymėjimą (sertifikatą), kuriame nurodyta sveikatos būklė ir 
skiepai. 
 1.14. Kitais atvejais privalo vadovautis  Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir 
naudojimo įstatymu  bei kitais teisės aktais. 
 

2. SANITARIJOS IR HIGIENOS REIKALAVIMAI 
 

2.1. Gyvūnų savininkai privalo laikytis  sanitarijos bei higienos reikalavimų ir užtikrinti, 
kad gyvūnai nedarytų žalos kitiems gyventojams ir aplinkai. 

2.2. Gyvūnai turi būti paskiepyti ir sveiki. 
2.3. Gyvūnams priteršus koridorių, liftą, balkoną, kitas namo bendro naudojimo vietas, taip 

pat kiemą, gatvę, jų savininkai privalo nedelsiant išvalyti. Priešingu atveju-savininkas atsako 
administracine tvarka. 

2.4. Draudžiama šunis vedžioti žmonių susirinkimo vietose, parkuose, mokyklų ir darželių 
teritorijose, vaikų žaidimo aikštelėse, pliažuose ir poilsiavietėse, sporto aikštynuose, taip pat tose 
vietose, kur yra draudžiamieji ženklai ir lentelės, išskyrus akluosius su šunimis vedliais. 
Draudžiama lankytis su gyvūnais parduotuvėse, viešojo maitinimo įstaigose ir aptarnavimo 
įstaigose, turgavietėse ir kt. 

2.5. Draudžiama išleisti  gyvūnus  vienus į laiptines, kiemus ir kitas bendro naudojimo 
vietas. 

2.6. Draudžiama gyvūnus laikyti parduotuvėse, mėsos, kulinarijos gaminių cechuose, 
skerdyklose, viešojo maitinimo įstaigose, namų laiptinėse, rūsiuose, koridoriuose, bendro 
naudojimo balkonuose. 

2.7. Draudžiama gyvūnų  priežiūrai semti smėlį iš vaikų žaidimo smėlio dėžių, į jas pilti 
smėlį, užterštą gyvūnų ekskrementais, vestis gyvūnus ten tuštintis. 

2.8. Draudžiama gyvūnus maudyti pliažuose, poilsiavietėse ir kitose žmonių maudymosi   
vietose. 

3. VETERINARIJOS REIKALAVIMAI 
 

3.1. Visi šunys, nepriklausomai nuo veislės, bei kiti gyvūnai, potencialūs pasiutligės 
platintojai, kasmet turi būti skiepijami. Dehelmintizaciją suaugusiems šunims ir katėms atlikti du 
kartus per metus, prieaugliui iki pusės metų-vieną kartą per mėnesį. Pageidautina šunis kasmet 
skiepyti nuo maro, infekcinio hepatito, gastroenterito. Skiepijimo ir dehelmintizacijos tvarką 
nustato Rokiškio rajono valstybinės veterinarijos tarnybos vadovas. 

3.2. Visi šunys ir katės pirmą kartą skiepijami nuo pasiutligės  suėjus 3 mėnesiams. 
3.3. Išvežti, parduoti gyvūnus už rajono ribų galima tik su valstybinės veterinarijos tarnybos 

pažyma  (sertifikatu), kuriame nurodyta sveikatos būklė ir skiepai. 
3.4. Draudžiama prekiauti gyvūnais tam nenumatytose viešose vietose. 
 
 



 
3 

 
3.5. Jei gyvūnai apkandžiojo žmones, gyvulius, apie tai savininkas turi pranešti Rokiškio 

rajono valstybinei veterinarijos tarnybai. Gyvūno savininkas privalo atlyginti padarytą žalą žmonių 
sveikatai bei gydymo išlaidas įstatymų nustatyta tvarka. Kiekvienu atveju gyvūnui būtina taikyti 10 
parų karantiną. 

3.6. Jei gyvūnai nugaišo  dėl nežinomų priežasčių, būtina pranešti Rokiškio valstybei 
veterinarijos tarnybai. 

 
4. AIKŠTELIŲ ŠUNIMS VEDŽIOTI VIETOS, JŲ ĮRENGIMAS IR 

PRIEŽIŪRA 
 

4.1. Aikštelės šunims vedžioti (Rokiškio mieste)-tai žemės plotas, kurį patvirtina Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba. Rokiškio mieste numatytos keturios šunims vedžioti aikštelės: 

pirmoji – šalia Panevėžio gatvės esanti aikštelė tarp kooperatinių garažų ir uždarosios 
akcinės bendrovės Rokiškio autobusų parko; 

antroji – šalia Vilties gatvės esanti dykvietė, (važiuojant iš Taikos g. – kairėje pusėje); 
trečioji – šalia Parko gatvės esanti dykvietė, prie lauko teniso kortų, (važiuojant iš Taikos 

gatvės – dešinėje pusėje); 
ketvirtoji – šalia Laisvės gatvės už Medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriaus  pastato 

esanti dykvietė.  
4.2. Kitų seniūnijų miesteliuose, gyvenvietėse šunims vedžioti vietas  pagal poreikį nustato  

seniūnijų seniūnai. 
4.3. Aikštelės šunims vedžioti įrengiamos gyvenamųjų namų kvartaluose, želdynuose, 

miško parkuose, neužstatytuose žemės plotuose, atsižvelgiant į registruotų šunų skaičių ir 
daugumos gyventojų pageidavimą.  

4.4. Aikštelės gali būti aptvertos, kietos arba žolės dangos. Jose turi būti pastatytas 
inventorius: urnos gyvūnų ekskrementams supilti. 

4.5. Įrengtos aikštelės  žymimos užrašu ,,Aikštelė šunims vedžioti‘‘ arba apvaliu ženklu, 
kurio mėlyname fone pavaizduotas balto šuns siluetas. 

4.6. Aikštelės turi būti dezinfekuojamos, ekskrementai išvežami ne rečiau kaip vieną kartą 
per mėnesį. 

4.7. Aikštelėse leidžiama vedžioti tik sveikus ir paskiepytus nuo pasiutligės šunis. 
 

5. REGISTRAVIMAS, APSKAITA 
 

5.1. Visi Rokiškio mieste laikomi šunys ir katės  registruojami uždarojoje akcinėje 
bendrovėje Rokiškio butų ūkyje specialiuose apskaitos žurnaluose. Savininkui išduodamas 
registracijos pažymėjimas ir žetonas arba kitas indentifikatorius. Registracijos išlaidas apmoka 
gyvūnų savininkai. Registruojant gyvūną, numatomą laikyti daugiabutyje name, reikalingas 
taisyklių 1.3.2 punkte nurodytas sutikimas. 

5.2. Netekęs gyvūno, savininkas praneša asmeniškai arba raštu akcinei bendrovei Rokiškio 
butų ūkiui, nurodydamas jo praradimo priežastį. 

5.3. Neregistruotus šunis Rokiškio mieste laikyti draudžiama. 
5.4. Visi Rokiškio rajono seniūnijose laikomi šunys ir katės  registruojami toje seniūnijoje, 

kur laikomi,  specialiuose apskaitos žurnaluose.  Savininkui išduodamas registracijos pažymėjimas 
ir žetonas arba kitas indentifikatorius. Registracijos išlaidas apmoka gyvūnų savininkai. 
Registruojant gyvūną, numatomą laikyti daugiabutyje name, reikalingas taisyklių 1.3.2 punkte 
nurodytas sutikimas. 

 
 



 
4 
 

6. BENAMIAI GYVŪNAI 
 

6.1. Benamiais gyvūnais laikomi tie, kurie yra be šeimininko, valkatauja parke, kieme, 
gatvėje, transporto priemonėse, rūsyje, sode, mokyklos, vaikų darželio teritorijose ir kt. 

6.2. Gyvūną padaryti benamiu  draudžiama. 
6.3. Benamiai gyvūnai gaudomi ir atiduodami norintiems gyvūnus globoti asmenims, 

visuomeninių organizacijų nariams. 
6.4. Neatsiradus norinčių globoti, gyvūnai naikinami. Jų naikinimo tvarką nustato atskiros 

taisyklės. 
6.5. Draudžiama naudoti benamius gyvūnus tyrimo ir mokymo tikslams, naikinti juos 

nesugavus, išskyrus tuos  atvejus, kai kyla epizootijos pavojus. 
 

7. ATSAKOMYBĖ 
 

7.1. Gyvūnų laikymo Rokiškio rajone taisyklių laikymąsi kontroliuoja ir turi teisę surašyti 
administracinių teisės  pažeidimų protokolus tam įgalioti pareigūnai. Rokiškio miesto ir rajono 
seniūnijų seniūnai, jų pavaduotojai, organizacinių padalinių vadovai; 

7.2. Asmenys, pažeidę šias taisykles, atsako pagal Lietuvos Respublikos administracinių 
teisės pažeidimų kodeksą. 

 
8. TAISYKLIŲ ĮSIGALIOJIMAS 

 
8.1. Taisyklės įsigalioja kitą dieną po jų paskelbimo spaudoje. 

_________ 
  
 
 
 


